<sup>5</sup> “Noverint universi quod nos, Iohannes de Gallach, iunior, legum doctor, habitator Valentie, et Isabel, eius uxor [...] honorabili Iohanni Martorell, militi, domino loci de Beniarbeig, genero nostro [...], in et ex illis triginta quinque mille solidis dicte monete vobis in dotem constitutis cum Beatrice, filia nostra et uxore vestra, tempore contractus vestri et illius matrimonii, prout apparet cum instrumentis nubcialibus inde factis in posse et manu notarii infrascripti sub die quinta mensis decembris anno a nativitate Domini M<sup>o</sup>CCCCCLIII<sup>o</sup> [...] Actum est hoc Valentie die XII<sup>o</sup> mensis madii anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo quinto. Sig(+)-na nostra, Iohannis de Gallach et Isabelis, coniugum predictorum, qui hec laudamus, concedimus et firmamus” (AHUV, Vària, 1, 6, ff. 2r-3v). Hay más documentos referentes a la familia: “Sit omnibus notum quod nos, Iohannes de Guallach, legum doctor, iunior, habitator Valentie, et Isabel, eius uxor, gratis et ex nostri certa scientia confitemur et in veritate recognoscimus vobis honorabilis Iohanni Martorell, militi, habitatori Valentie, genero nostro, presente, et vestris...” (f. 4r; 1455, mayo, 12); “...ego, Iohannes de Gallach, iunior, legum doctor [...] vobis, honorabili Iohanni Martorell militi, habitatori dicte civitatis, genero meo [...] cum Beatrice, filia mea et uxore vestra...” (f. 4v; 1455, mayo, 13); “Sit omnibus notum quod nos, Petrus Castellar, notarius, civis civitatis Valentie et Sperança eius uxor, gratis et ex nostri certa scientia confitemur et in veritate recognoscimus vobis, honorabilis Iohanni Martorell, militi, habitatori dicte civitatis [...] per manus magnifici Iohannis de Gallach, legum doctoris, soceris vestri...” (ff. 14v-15r; 1455, junio, 4).

coetáneo (lo que explica la precisión: *iunior*). Hubiera sido fácil comprobar, no sólo su notoriedad, sino su relación con el caballero que casó con su hija. La consulta de una obra citada por Soler en la bibliografía hubiera bastado. En ella encuentro el dato de que el jurisconsulto Joan de Gallach, menor, tenía una hija llamada Beatriu, “casada con Joan Martorell, caballero” (Graullera 2009, 215).<sup>6</sup>

Realizadas estas precisiones, y volviendo a la cuestión central, nos preguntamos. ¿Sobre qué bases construye Soler su interpretación? Él mismo nos da la respuesta:

Indagant una mica més sobre el personatge, ens adonem d’una sèrie de detalls biogràfics que fan lògica i sensata la identificació del cosí de l’escriptor amb el procurador dels Sandoval en el ducat (*sic*) de Dénia. (Soler 2012, 608)